
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

SERVIZIO MANUTENZIONI, VIABILITA', VERDE , FABBRICATI, ILLUMINAZIONE E 
IMPIANTI TECNOLOGICI

UFFICIO MANUTENZIONE VIABILITA'

ORDINANZA N. 248 / 2025

OGGETTO:  LIMITAZIONI  PROVVISORIE  ALLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  DA 
ISTITUIRE  IN  VIA  ARNAUD,  VIA CAPRA  PER  LA  GESTIONE  DELLA 
ATTIVITÀ PEDIBUS SCUOLA DON MILANI PER LA GIORNATA DEL 03 
GIUGNO 2025

IL DIRIGENTE
Vista la richiesta e-mail presentata dagli Assessori alla Viabilità e all’Istruzione relativamente all’attività  
di “Pedibuis” presso la sede di via Arnaud dell’Istituto Comprensivo Statale “G.Gozzano”, tendente ad 
ottenere limitazioni alla circolazione stradale in Via Arnaud nel tratto compreso tra Via Fratelli Piol e  
l’ingresso della scuola primaria Don Milani per gestire l’entrata e l’uscita degli alunni.
Visto l’art. 107 comma 3/i  T.U. 267/00 e s.m.i..
Visto l’art. 25 comma 2 dello Statuto della Città di Rivoli.
Visti gli artt. 5, 6, 7 del “ Codice Della Strada “ D.Lgs. 30/04/92 N° 285.
Vista la nota della Polizia Locale prot. 49539 del 09/09/2020

ORDINA
per il giorno 03/06/2025
dalle ore 7:45 e le ore 8:45

di istituire il DIVIETO DI TRANSITO
• in Via Arnaud nel tratto compreso tra Via Piol e via Ex Internati, intersezione esclusa;

• in Via Capra nel tratto compreso tra piazza Marinai d’Italia e Via Fratelli Piol

Di consentire l'accesso ai residenti che accedono ai carrai, con l’eccezione del tratto di via Arnaud, ai  
mezzi di soccorso e polizia 

copia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


La presente ordinanza modifica, integra o revoca ogni altro provvedimento eventualmente in contrasto 
con lo stesso per il periodo sopra richiesto.

AVVERTE

che la presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

che nei confronti di eventuali  trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della Legge 6  dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione,  
al Tribunale Amministrativo Regionale;

che  in  relazione  al  disposto  dell'art.  37,  comma 3,  del  Codice  della  Strada  -  Decreto   Legislativo  
285/1992, sempre nel  termine di sessanta giorni può essere presentato ricorso da chi abbia interesse 
all'apposizione  della  segnaletica,  in  relazione  alla  natura  del   segnale  apposto,  al  Ministro  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, nel rispetto delle forme stabilite dall' art. 74 del regolamento al C.d.S.,  
D.P.R. 495/1992.
LS/AB

IL FUNZIONARIO
estensore Ing. Andrea BARACCO 

LA FUNZIONARIA E.Q.
responsabile del Servizio Manutenzioni viabilità,
verde, fabbricati, illuminazione e
impianti tecnologici

Geom. Luciana SERPI

Lì, 28/05/2025 IL DIRIGENTE
GRAZIANI ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



copia informatica per consultazione



DA COMPILARE E CONSEGNARE INTEGRALMENTE ALLA POLIZIA LOCALE
mail: centrale.operativa@comune.rivoli.to.it

IL SOTTOSCRITTO………………………………………………………………………………………………………
COMUNICA CHE 

LA SEGNALETICA MOBILE PROVVISORIA DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E' STATA

POSIZIONATA IN DATA ….../...../......... ALLE ORE …...... IN VIA............................................ DAL N. ….... AL N...….. 

COME DA ORDINANZE  n. 411 del 25 Giugno 2003 e n. 13 del 12/01/2009 e N. ….......del ……...../…......./..........
  
RIVOLI, ….../........./.............                          Il Responsabile dell'occupazione…...............……….......................................

RITIRATO IL …..................................... (ore.....................)      Firma per ricevuta dell'addetto …..………..............................  

copia informatica per consultazione



Pedibus - chiusura via Arnaud - 03/06/2025 - dalle 7:45 alle 8:45

Transenne / New Jersey

Via
Arnaud

CHIUSA

copia informatica per consultazione


